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Všechny dárky vyřešíte na

Adventní kalendář
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Prosincové
bestsellery
z vaší lékárny

ESOVBOJI S BOLESTÍ
ZAD, SVALŮ I KLOUBŮ
Trápí vás přetíž
či ztuhlost pohy
aparátu? Nemů
se hýbat? Záda,
ani klouby už vá
zlobit nemusí!
Vsaďte na účine
Thermolky EXT
kterou doporuč
i tenisová jednič
Karolína
Plíšková.ÁmPODěKUJÍ

Nevhodný životní styl a špatné stravovací
návyky se výrazně podepisují na správné
unkci jater. Chraňte je nejúčinnější
DUO SILOU!
Silymarin DUO z prémiové řady Da Vinci
Academia představuje unikátní kombinaci
účinných látek ze šišáku bajkalského
a silymarinu z ostropestřce mariánského.
Galenická úprava silymarinu přináší násobně
vyšší ochranu jater. Silymarin podporuje
innost jater, přispívá k regeneraci jaterní tkáně

a buněk, chrání je před znečištěním a pomáhá
vyloučit toxické látky z těla. Šišák má navíc
antioxidační účinky.
Doplněk stravy je díky obsaženému silymarinu
vhodný při rekonvalescenci, po jaterních
ěžkostech i jako podpora trávení. Silymarin

DUO je mnohonásobně účinnější než
vyluhovaný čaj z plodů.
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máte problémy s usínáním nebo se
probouzíte unavení a cítíte se nevyspaní?
špatný spánek je nejčastěji zapříčiněn
nevhodnými podmínkami pro spaní,
stresem, nedostatkem pohybu nebo
nezdravým životním stylem.
Poznejte sílu zdravého spánku díky
revoluční novince, doplňku stravy
NEOSPAN forte, který byl vyvinut právě
pro zlepšení spánkové hygieny. Obsahuje
jedinečné extrakty z kozlíku, mučenky,
chmele a oleje z květu pomerančovníku,
jež usnadňují usínání, zlepšují kvalitu
spánku a omezují předčasné probouzení.
Aby únava rychleji odezněla, je ve složení
také hořčík a vitaminy skupiny B, pro
zklidnění od stresu a napětí.
NEOSPAN forte z vaší lékárny je
na přírodní bázi, tedy zcela bezpečný
a nenávykový.

Příčin ztráty vlasů je nespočet. může se jednat o stres, zdravotní komplikace
nebo pouze o nevhodnou péči. Jestliže i vás trápí opravdu markantní
vypadávání vlasů, na nic nečekejte a vsaďte na osvědčenou pomoc z konopí!
Capillus sérum na vlasy s kofeinem je určeno pro péči o pokožku hlavy
při problémech s nadměrným vypadáváním vlasů. V jeho složení naleznete
jedinečné spojení kofeinu a konopného oleje. Právě ten slouží jako nosič účinných
látek a kofeinu, který je dopraví přímo k vlasovému váčku, kde intenzivně stimuluje
jejich činnost, osvěžuje a celkově zlepšuje vzhled a kondici vlasů. V přípravku
naleznete také řepík, zázvor a kopřivu. Sérum je k dostání v lékárnách.
Pro dosažení maximálního výsledku používejte Cannaderm Capillus sérum
na vlasy 2–3× týdně.

KONEC BEZESNým NOCÍm!

ZASTAVTE
PADÁNÍ VLASŮ!

žení, únava
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Thermolka – eso v boji
s bolestí pohybového aparátu.

Thermolka EXTRA
z řady Cannaderm® rychle
a účinně uleví při potížích

s unavenými svaly, ztuhlými
klouby i namoženými zády.

Thermolka pomáhá všem
– sportovcům, seniorům

i osobám trpícím
následky sedavého

nebo fyzicky
náročného

zaměstnání.
Chráněná receptura

s konopným
olejem

a extraktem,
jedlí sibiřskou

a směsí
bylin

účinně uleví a zregeneruje
pohybový aparát. Vanilka

a kapsaicin z pálivých
papriček zajišťují příjemné
prohřátí prochladlých míst

či nedokrvených
končetin.

Thermolka
EXTRA

vás dostane
zpět do hry.



Největší deník v ČR
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Volný prodej 6 Kč
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Francouzi oslavují narození prvního pandího mláděte. Je to Splněný sen
Francouzská první dáma Brigitte Macronová včera v zoologické zahradě Beauval jižně od Paříže pokřtila první pandí mládě, které se v zemi narodilo.
Čtyřměsíční sameček dostal jméno Jüan Meng, což v čínštině znamená splněný sen nebo přání. Rodiče mláděte zapůjčila zahradě Čína v roce 2012.
Jejich příchod byl tehdy oslavován jako symbol zlepšení diplomatických vztahů mezi Paříží a Pekingem. Obě pandy by se měly vrátit do vlasti v roce
2022, jejich potomek nebo případní další potomci zůstanou ve Francii do věku dvou nebo tří let. AP

SIROTEK CUKETKA
SI HLEDÁ RODINU
V KINECH DOJÍMÁ NOVÝ ŠVÝCARSKO-FRANCOUZSKÝ FILM STRANA 8

Svátek slaví: Jitka

Roztržití pasažéři.
Ztratí mobil i rybičky
Pražské letiště. Přibývá cestujících i zapomenutých věcí. Kuriozity. Našly se tu i francouzské hole, prsten
od Cartiera nebo akvarijní rybičky. Uvnitř. Co si lidé zapomenou v letadlech, řeší letecké společnosti STRANA 4
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„Můstek se zřítil
asi kvůli přetržení
zrezivělých lan,“
tvrdí odborníci.

Trosky zřícené lávky, jež spojo-
vala Troju s pražským Císař-
ským ostrovem, budou převe-
zeny k nedaleké betonárce.
Zde se je chystá detailně pro-
zkoumat znalec. Lávka, která
se zřítila v sobotu, nebyla
v dobrém stavu. Příčina jejího
pádu je však stále neznámá.

„Teď se to rozřeže a převeze
k betonárně v Troji, kde se
kusy znovu poskládají. Rozře-
že se to po dvoumetrových dí-
lech a znalec bude kontrolovat
lana,“ říká náměstek primátor-
ky Petr Dolínek.

Příčinou sobotního zhrouce-
ní mostku v Troji bylo pravdě-
podobně přetržení hlavních
nosných ocelových lan, které
způsobila koroze. Alespoň
podle odborníků ze Stavební
fakulty Českého vysokého uče-

ní technického (ČVUT) v Praze.
Ti si myslí, že návrh projektu
i kontroly, které dělala specia-
lizovaná firma Pontex, byly
v pořádku. Jak je možné, že
kontrolní systém lávky ještě
pár minut před jejím zřícením
nesignalizoval žádný pro-
blém, však nevědí. „Podle
mého názoru se porušily hlav-
ní nosné kabely, které nesly tu
mostovku, a když došlo
k prasknutí možná několika
lan, tak se to celé zřítilo, proto-
že došlo k přemáhání těch zby-
lých kabelů,“ uvedl Vladislav
Hrdoušek z ČVUT s tím, že pro-
blém vidí spíše v trvanlivosti
některého materiálu. „Měla se
kontrolovat pevnost betonu,
zda se nerozpadá a drží. A pak,
jestli do té konstrukce nezaté-
ká. Tyhle věci se těžko diagnos-
tikují,“ dodává Hrdoušek.

Namístě nehody, kde utrpě-
li mnohačetná zranění dva
lidé a další dva vyvázli s po-
hmožděninami, by mohl na
jaře dočasně vzniknout ponto-
novýmost. Ve hře je také zave-
dení nového přívozu. „Za sebe

bych řekl, že prioritou je
urychlené zavedení přívozu
a na jaro mít domluvený pon-
ton od armády, o čemž bude-
me zítra (v úterý) jednat,“ uve-
dl místostarosta Prahy 7 On-
dřej Mirovský.

Místo neštěstí o víkendu
zkoumali pražští policisté, kte-
ří místo události následně
opět předali správci lávky,
tedy Technické správě komu-
nikací. Prošetřování celé udá-
losti, které vedou kriminalisté
krajského ředitelství pražské

policie, podle policejnímluvčí-
ho Tomáše Hulana pokračuje
i nadále. Lávku, kterámá zcela
totožnou konstrukci a stejné-
ho projektanta, který nakres-
lil zřícenou lávku v Troji, mají
i Středočeši. V Nymburce po ní
přes řeku Labe přejdou stovky
lidí denně. Starosta nyní uklid-
ňuje místní s tím, že situace
kolem nymburského můstku
není zdaleka tak kritická jako
u toho pražského. Přivolal
také statika a další experty,
aby zde provedli revizi.

„Zásadní rozdíl je, že naše
lávka nebyla pod vodou a ne-
byl o ni během povodní zasek-
nutý kontejner s odpadem
jako o tu pražskou. Poškození
bylo mnohem horší,“ sdělil
serveru iDNES.cz starosta
Nymburku Pavel Fojtík.

Nymburská lávka má však
k ideálnímu stavu také daleko.
Dílo projektanta Jiřího Stráské-
ho slouží ve městě prakticky
stejně dlouho jako lávka v Tro-
ji, tedy od roku 1984. Město
mělo již v minulosti v plánu
její rekonstrukci a má už z dří-
vějška zpracovanou i projekto-
vou dokumentaci. Opravu
však experti zatím nepovažo-
vali za akutní.

Pokud by vše šlo bez problé-
mů, nový most by podle nym-
burského starosty mohl stát
v roce 2019. Situace však závi-
sí na tom, zda se městu podaří
sehnat finance na stavbu i z ji-
ných zdrojů. Starosta se ne-
chal také slyšet, že by na opra-
vu lávek mohlo v budoucnu
přispět ministerstvo pro míst-
ní rozvoj. FILIP JAROŠEVSKÝ a ČTK

Větší část 260 metrů dlouhé
lávky spadla do řeky. Zbytky
poškozené konstrukce teď visí
na obou pilířích.

● Na problematický stav stavby
z roku 1984 poukazovaly už
posudky z minulých let, odbor-
níci ji proto stále sledovali pro-
střednictvím elektronického
monitoringu. Zprávy kontrolo-
ři dostávali na počítač každé

dvě minuty. Dvakrát ročně se
navíc prováděly prohlídky
všech částí. Poslední signál
odešel z elektronického
monitoringu v sobotu ve
13.16, pak se lávka zřítila.

● Kvůli zřícení lávky v pražské
Troji byl včera dočasně odvo-
lán šéf mostařů Technické
správy komunikací Jan Zemá-
nek. Zranění budou odškodně-
ni asi z pojistky metropole.

Hlasujte naostro... 3... 2... 1... teď !

WWW.PREZIDENT21.CZ

Po oznámení oficiálních kandidátů
na prezidenta odstartovala
24. listopadu druhá fáze projektu
Prezident 21. Dáváme všem
kandidátům opět rovnou šanci na
vítězství. Podpořte své favority
ještě před skutečnou volbou.

250 000+ Čechů se již zapojilo

Profily a rozhovory na jednom místě

Volební rádce, názory kandidátů

Takhle lávka vypadala. V létě přes ni dennodenně procházejí tisíce lidí. PROFIMEDIA, MAFRA Pár minut po pádu ČTK

Lávka padla i přes kontrolu čidel

inzerce

Zřícenou lávku v Troji budou
zkoumat u blízké betonárny

In this series
you will learn
about myths
and legends
from various
parts of the
world.



DARUJTE ZDRAVÍ
SLEVY30-70%

navšechnydioptrickéobruby
asluneční brýle!

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz.

a uvidíte!

Číslo dárkového poukazu:Poukázka platí výhradně v provozovně:
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a uvidíte!

Poukaz je platný 3 měsíce od vydání.
Poukaz lze uplatnit ve všech prodejnách FOKUS optik, a.s.
Poukaz není směnitelný za peníze.
Nevyčerpaná hodnota poukazu se nevrací.
Poukaz lze kombinovat se slevami.

Číslo dárkového poukazu:

v hodnotě100 Kč
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... a uvidíte!
www.fokusoptik.cz

Poukaz je platný 3 měsíce od vydání.
Poukaz lze uplatnit ve všech prodejnách FOKUS optik, a.s.
Poukaz není směnitelný za peníze.
Nevyčerpaná hodnota poukazu se nevrací.
Poukaz lze kombinovat se slevami.

Číslo dárkového poukazu: Datum vydání dárkového poukazu:

v hodnotě2000 Kč

Dárkový poukaz

na nákup u společnosti FOKUS optik

Potěšte své blízké dárkovými poukázkami FOKUS optik.
Poukázky zakoupíte ve všech pobočkách FOKUS optik!

Přejeme Vám pěkné svátky!

WWW.FOKUSOPTIK.CZ WWW.PECUJEMEOZRAK.CZ

NYNÍ NAVÍC
DÁREK!
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S počtem odbave-
ných cestujících na
pražské Ruzyni,
letos jich už je přes
13 milionů, přibývá
také zapomenutých
věcí.

„Obecně sledujeme nárůst po-
čtu zapomenutých předmě-
tů,“ říká pro deník Metro Ro-
man Pacvoň z oddělení komu-
nikace Letiště Praha. „Připisu-
jeme to samozřejmě rostoucí-
mu počtu odbavených pasažé-
rů, zjišťujeme ale i to, že lidé
jsou zkrátka stále roztržitěj-
ší,“ konstatuje pro deník Met-
ro Pacvoň.

Ztracené předměty, které
najdou turisté nebo pracovní-
ci letiště, putují do zvláštní
místnosti. Pokud si je nikdo
nevyzvedne do tří měsíců, po-
šlou je z Ruzyně na pražský

magistrát do kanceláře Ztrát
a nálezů. Tam se zaevidují,
a pokud si je nikdo nevyzved-
ne do půl roku, prodají se zá-
jemcům s nejvyšší nabídkou.
„My řešíme jen předměty, kte-
ré se najdou v prostorách letiš-
tě,“ vysvětluje Roman Pacvoň.
Co zůstane v letadlech, je už
starostí leteckých společností.
To se týká například i odbave-
ných zavazadel, která si cestu-
jící zapomenou po příletu na
pražské letiště vyzvednout.

Více věcí zapomínají lidé
v létě – letos to bylo okolo 650
kusů měsíčně. V zimě se číslo
snižuje až na čtyři stovky. A co
se ztrácí nejvíc?

Hitparádu vedoumobilní te-
lefony. V závěsu jsou tablety,
těch se najde v průměru 25 za
měsíc. Následuje kolem dvace-
ti notebooků. Evergreenem je
oblečení.

Běžné jsou peněženky, klí-
če, příruční zavazadla, hodin-
ky nebo skládací dětské kočár-

ky. Ale i francouzské hole či
vozíky pro handicapované. Ti
zvlášť roztržití ovšem zapo-
mněli na letišti už i jízdní
kolo a akvarijní rybičky. Nej-
dražším předmětem byl prs-
ten od Cartiera odložený na
umyvadle toalety.

„Výrazně klesl v posledních
letech počet nalezených foto-
aparátů,“ říká Roman Pacvoň.
V podstatě už mezi nálezy ne-
figurují. Lidé totiž fotí mobil-
ními telefony. Místa, kde se

nejvíc zapomíná? U bezpeč-
nostní kontroly, na toaletách,
v duty free obchodech. A také
na přepážkách těsně před ná-
stupem do letadla. K odlože-
ným taškám a kufrům se volá
policie a také pes, aby pro-
zkoumal, jestli v nich není vý-
bušnina. Přímo na letišti si pa-
sažéři vyzvednou asi třetinu
věcí. Nejvíc se shánějí po před-
mětech, ke kterýmmají emoč-
ní vztah, obvykle jde o kni-
hy. PAVEL HRABICA

Nový film v televizi
Česká televize odvysílá dvojdílný film
o ženě, která změnila Evropu – Marii
Terezii. První díl mohou diváci vidět na
Nový rok. Hlavní role ztvárnili Marie-Lui-
se Stockinger, Vojtěch Kotek nebo Zuza-
na Stivínová (oba na snímcích nahoře na
včerejší tiskové konferenci). 2x ČTK a ČT

Pracovníci aerolinek našli v kabi-
nách letadel například umělou
nohu, zubní protézu nebo zvířa-
ta. Kuriózní věci nalézají i pra-
covníci MHD v Praze. Tramvají
se projela i opuštěná rakev. Co
zapomínají v dopravních pro-
středcích čtenáři deníku Metro?

● Soňa Fišarová: „Zapomněla
jsem v tramvaji syna. Seděl pře-
de mnou, já telefonovala a vy-

stoupila s tím, že jde za mnou.
Šok, když tramvaj odjela, niko-
mu nepřeju.“

● Zdeněk Karásek: „Ztratil jsem
v autobuse mládí a jako řidič
autobusu také nervy. Často na-
cházím drobné, mobily, elek-
tronické cigarety, pytlíky od
trávy, zapalovače a cigarety.“

● Andrea Slováková: „Učebnici

anatomie v dálkovém autobu-
su. Odjela do Kladna. Na Nový
rok jsem si ji v Kladně vyzvedla
a mám ji dodnes.“

● Štěpán Barth: „Dva mobily,
spoustu čepic, jeden batoh,
několik sluchátek.“

● Michal Ryšánek: „Neztrácím,
nacházím. Za drahý mobil mi
dal majitel luxusní whisky.“

Zprávy krátce

Denně kouří
a pije více lidí
V Česku přibývá lidí, kte-
ří denně kouří a pijí alko-
hol. Každý den si zapálí
až 2,4 milionu a pije 600
tisíc lidí, uvádí výroční
zpráva o užívání drog,
kterou nyní vydalo Národ-
ní monitorovací středisko
pro drogy a závislosti.

Hitem Vánoc
budou ukulele
Nejčastějšími hudebními
dárky pod vánočním stro-
mečkem budou letos
nejen kytary a klávesové
nástroje, ale také ukulele.
Podle statistik výrobců
vlastní tento původně ha-
vajský nástroj každá
osmá česká domácnost
a letos se jich u nás prodá
o 40 procent víc než loni.

Vrátí se do barů
modrý dým?
Senátoři budou zítra hla-
sovat o povolení kuřáren
a výjimce pro malé bary.
Neformální koalice proti
zákazu se formuje i ve
Sněmovně, kde o jeho
změnu usiluje poslanec
za ODS Marek Benda. Pro-
tikuřácký zákon tak čeká
po půl roce fungování
první hlasování o jeho
zmírnění. ČTK

Věci nezůstávají jen v letadlech a na letišti. „Oblíbeným“ místem ztrát je MHD Mobilní telefony

55
Tolik mobilních telefonů
skončí každý měsíc v místnos-
ti pro uložení ztracených věcí
na pražském ruzyňském letiš-
ti. Co den, to v průměru dva
mobilní přístroje. Jejich počet
neustále roste, jsou mezi
nimi modely za pár stovek
i za desetitisíce korun.

Darujtezdraví!

NEJENNa JsouPoděbrady

PoZNEJTE KouZLoadVENTu
VMaLEbNÝCH LÁZNÍCH
V PoLabÍ a doPŘEJTE sI
rELaXaCI V PŘEdVÁNoČNÍM ČasE!

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz

Adventní víkend v Poděbradech
Přijeďte v termínu 8. – 10. 12. nebo 15. – 17. 12. 2017
a užijte si víkend plný odpočinku!
Stravování: polopenze
Program: přísadová koupel„čokoládová“, klasická částečná masáž, částečný
zábal„kokosový“, solná jeskyně a poukázka do kavárny Viola

Cena od 2 490 Kč

CHCETE PoTěšIT sVé bLÍZKé
a NEVÍTE ČÍM JE obdaroVaT?
Darujte zdraví
v podobědárkového
poukazu.

J

Mobily i prsteny. Roztržitost
pasažérů na letišti stoupá

inzerce



Získej dárek
každý den
více na www.alza.cz/vanoce

Získej dárek

Adventní kalendář
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Navržen pro
alergiky

Tyčový vysavač s vodní filtrací
Objem 0,47 l, 5stupňový filtrační systém
Nádoba s desinfekčním UV světlem
Výdrž na jedno nabití až 50 min

ETA 1448 90000 Aqualio

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dárek
k nákupu

Dárek
k nákupu

Vážení s přidanou
hodnotou

Osobní váha s chytrou aplikací
Analýza tělesných funkcí a hodnost
Měří 9 tělesných parametrů, paměť až pro 10 lidí
Prodloužená 3letá záruka

ETA Vital Body 678090000

Na vaření si
posvítí

Stylově podsvícená rychlovarná konvice
Nerezové ploché dno, funkce automatického vypnutí
Tělo z odolného čirého skla, vyjímatelný filtr
Bezpečnostní pojistka

ETA 6153 90000 Crystela

Hněte,
míchá, drtí

Celokovový robot s planetárním mícháním
Sám reguluje rychlost dle tuhosti těsta
3 struhadla, mixér o objemu 1,4 l
5,5l nerezová mísa, prodloužená 10letá záruka

ETA 0028 90030 Gratus

Vybavte se na
Silvestra

Přenosný reproduktor s Bluetooth
Odolný vůči prachu a vodě (IP65)
Zabudovaný mikrofon, výdrž až 10 h
Stylový design

Orava Crater-1 B

Snoubí výkon
s elegancí

5,5“ IPS displej s rozlišením 1 920 × 1 080
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 16 Mpx + 8 Mpx
Hliníkové tělo, čtečka otisků prstů
Android 7.1 Nougat

Nokia 6 Matte Black

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vážení s přidanou Vážení s přidanou 
hodnotou

Všechny dárky vyřešíte na

1 290,-
obj. kód: WO146a2

6 999,-
obj. kód: EAD1012q

6 799,-
obj. kód: NOK2648a3c

1 999,-
obj. kód: ETAOV021

9 999,-
obj. kód: EAV3115h

Dárek
k nákupu
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k nákupu

1 039,-

959,-
obj. kód: ETHR001lm
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Policista zasahují-
cí proti demon-
strantům během
Palachova týdne by
neměl být šéfem
kontroly GIBS.

Komunista Zdeněk Ondráček
by neměl být v čele parla-
mentní komise pro dohled
nad Generální inspekcí bez-
pečnostních sborů. Řekl to
šéf hnutí ANO Andrej Babiš,
který KSČM požádal, aby zru-
šila jeho nominaci. Považuje
ji totiž za problematickou. Ba-
biš tak reaguje na výzvu prezi-
dentského kandidáta Micha-

la Horáčka. „Byl to právě pan
Ondráček, který v roce 1989
coby člen pohotovostního
pluku zasahoval brutálním
způsobem proti občanům na
Václavském náměstí během
Palachova týdne. Stal se tak
přímým aktérem represí
uplatňovaných v zájmu tota-
litní moci a okupantů naší
vlasti,“ napsal Horáček Babi-
šovi a také ostatním prezi-
dentským kandidátům. On-
dráček bývá kritiky označo-
ván za „komunistickou mlá-
tičku“.

„Prosím vás, abyste spolu
se svými stranickými kolegy
svůj vliv uplatnil a zvolení
pana Ondráčka do uvedené
funkce nedopustil. Znamena-
lo by popření ideálů, na ni-

chž svůj dnes svobodný stát
budujeme,“ vyzval Babiše Ho-
ráček. Šéf hnutí ANO to ak-
ceptoval a od komunistů
žádá změnu v nominaci. Ba-
biš uvedl, že veškerá povoleb-
ní vyjednávání v rámci Posla-
necké sněmovny vede předse-
da poslaneckého klubu ANO
Jaroslav Faltýnek, který uza-

vřel dohodu o rozdělení po-
stů pro jednotlivé strany. Kon-
krétní jména podle Babiše
součástí dohody nebyla.

Faltýnek bude s komunisty
ohledně změny nominace
jednat. Poslanecký klub
KSČMposoudí podle šéfa stra-
ny Vojtěcha Filipa žádost hnu-
tí ANO už dnes. iDNES.cz

Setkání s ministry

Šéf ANO a příští premiér
Andrej Babiš si do centrály
hnutí na pražském Chodově
pozval na poradu budoucí
ministry své vlády.

● Radil se s nimi o prvních
krocích kabinetu, který prezi-
dent Miloš Zeman jmenuje
13. prosince poté, co se
s nováčky ve vládě setká.

● Porada s budoucími minist-
ry je „neoficiální“. „Oficiální
setkání bude až po mojí
nominaci 6. prosince,“
uvedl pro iDNES.cz Babiš
ještě v neděli večer.

● „Řeší se například, jak to
bude vypadat v den jmeno-
vání členů vlády,“ řekl
novinářům Vladimír
Vořechovský z tiskového
oddělení hnutí ANO.

● Ministerských nováčků ve
vládě bude celkem devět.
V roli „mazáků“ budou Dan
Ťok, Richard Brabec, Robert
Pelikán, Martin Stropnický
a Karla Šlechtová.

Zprávy krátce

Studenti budou
„volit“ prezidenta
Středoškoláci si příští tý-
den vyzkouší volbu prezi-
denta. Mezi kandidáty bu-
dou moci vybírat v rámci
takzvaných Studentských
voleb. Do volby „nanečis-
to“ se zatím přihlásilo
390 škol.

Zemřel významný
lékař Ivo Hána
V 89 letech zemřel imuno-
log Ivo Hána. Byl spoluza-

kladatelem oboru v Česko-
slovensku a v roce 1990
jeho prvním profesorem.
Prezident Václav Klaus ho
v roce 2008 ocenil Medailí
Za zásluhy o stát v oblasti
vědy. Hána byl šéfem Čes-
ké imunologické společ-
nosti, pracoval v Ústavu
imunologie a mikrobiolo-
gie na UK a v 80. letech pů-
sobil jako vedoucí imuni-
začního centra Světové
zdravotnické organizace
(WHO) v několika rozvojo-
vých zemích. V roce 1991
založil registr dárců kost-
ní dřeně. ČTK

Problém Koten

Nový most
otestovala
Šlechtična
Nový železniční most v cen-
tru Plzně včera podstoupil
závěrečný zátěžový test.
Specialisté přesnými pří-
stroji měřili, o kolik mili-
metrů se konstrukce pro-
hne, když na ni najede par-
ní lokomotiva s plným ten-
drem a dva kolejové jeřá-
by. Plzeňské vlakové nádra-
ží už několik let podstupu-
je kompletní omlazovací
kúru. MAFRA

Kritiku už hnutí ANO sklidilo
za to, že spolu s komunisty, SPD
a Václavem Klausem ml. (ODS)
do čela bezpečnostního výboru
prosadilo Radka Kotena (SPD).

● Koten patří ke kritikům člen-
ství Česka v NATO a v Evrop-

ské unii a na svém facebooko-
vém profilu sdílel texty z kon-
spiračních webů.

● Například šířil falešné zprávy
o úniku radioaktivity ve Fran-
cii, o zabijáckých mikrovln-
kách či toxické pšenici.

Babiš žádá KSČM: Ne
„mlátičku“z roku 1989

inzerce
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Největší letecké manévry
Jižní Korea a Spojené státy včera zahájily rozsáhlé společ-
né letecké vojenské cvičení. Manévry odsoudila jako pro-
vokaci Severní Korea, která minulý týden provedla další
raketový test. Každoroční cvičení má trvat do pátku.
Podle předpokladů se jej zúčastní přes 230 letounů. Bude
mezi nimi i šest amerických stíhaček F-22 Raptor (na
snímku) a osmnáct stíhaček F-35, které jsou téměř neza-
chytitelné radarem. AP

Venezuele chybí
potraviny a léky,
bude mít ale svou
virtuální měnu.

Jihoamerická Venezuela zave-
de virtuální měnu, která
zemi má pomoci bojovat pro-
ti finanční blokádě ze strany
Spojených států. Včera to uve-
dl venezuelský prezident Ni-
colás Maduro. Nová měna
s názvem petro bude podle
něj kryta venezuelskými re-
zervami ropy a dalších přírod-
ních zdrojů. Navzdory pokle-
su investic a vývozu zajišťuje
totiž ropa a její zpracování

více než 90 procent venezuel-
ských příjmů ze zahraničí.

Washington na konci srp-
na uvalil na Venezuelu tvrdé
hospodářské sankce, jejichž
cílem je mimo jiné znemož-
nit zemi přístup na finanční
trhy v USA. Postihy jsou namí-
řeny proti tamní diktatuře
a omezují například nákup
dluhopisů venezuelské vlády.
Země se již čtyři roky potý-

ká s hospodářskou recesí způ-
sobenou selháním socialistic-
kého řízení ekonomiky a pro-
padem globálních cen ropy.
Trpí tím i většina obyvatel
země, kteřímají omezený pří-
stup k potravinám a lékům
kvůli jejich nedostatku nebo
tomu, že si je nemohou dovo-

lit. Oficiální venezuelskou
měnou je bolívar, jehož hod-
nota v důsledku hospodářské
krize velmi prudce klesá.
Ceny v zemi, jejíž ekonomi-

ka se propadá nejrychleji na
světě, se zvyšují každý měsíc
téměř o polovinu. To je hrani-
ce, kdy ekonomika technicky
vzato vstupuje do hyperinfla-
ce, jakou například ve třicá-
tých letech minulého století
zažilo Německo a před deseti-
letím africké Zimbabwe.
Marxista Nicolás Maduro

viní z prudkého nárůstu cen
spekulanty a překupníky.
Všechny předchozí pokusy
venezuelské vlády dostat in-
flaci pod kontrolu zatím se-
lhaly. ČTK,MET

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

inzerce

Soud v Sarajevu uvalil měsíč-
ní vazbu na již trestaného dži-
hádistu Emina Hodžiče, kte-
rý byl zadržen minulý týden
v bosenské metropoli kvůli
držení nebezpečných zbraní.
Policisté tohoto 25letého
muže chytili na autobuso-
vém nádraží nedaleko ame-
rického velvyslanectví.
V jeho autě našli ruční raketo-
met, dvě automatické pušky,
větší množství munice, proti-
pěchotní minu, čtyři granáty
a dvě neprůstřelné vesty.
Hodžič představuje nebezpe-
čí už tím, že v roce 2013 půso-
bil třiměsíce v řadách teroris-
tické organizace Islámský
stát. Za to byl po návratu do
Bosny odsouzen za teroris-
mus k ročnímu vězení. ČTK

O azyl žádají
stovky tureckých
diplomatů
Od loňského zmařeného
puče v Turecku požádalo
v Německu o azyl 768 tu-
reckých diplomatů, vyso-
kých státních úředníků
a členů jejich rodin. Mezi-
národní ochranu získalo
již 401 z nich. Od červen-
cového pokusu o puč se
obětí vládních čistek ve
státní správě stalo na
160 tisíc lidí včetně soud-
ců, policistů či učitelů.
Z toho na 50 tisíc lidí
skončilo za mřížemi. Spor
kvůli udělení azylu několi-
ka tureckým vojákům
v Německu letos v květnu
přinesl další ochlazení již
tak napjatých německo-tu-
reckých vztahů.

Medveděv chce
trestat za havárii
družice
Ruského premiéra Dmitri-
je Medveděva rozezlil ne-
dávný neúspěšný start
družice Meteor-M z nové-
ho ruského kosmodromu
Vostočnyj. Meteorologic-
ký satelit se minulý týden
nepodařilo navést na oběž-
nou dráhu a zřítil se do At-
lantského oceánu. Premi-
ér včera žádal nápravu
a trest pro viníky. Nevyda-
řená mise byla další ra-
nou pro ruský kosmický
průmysl. Příčinou neúspě-
chu se podle předběžných
zjištění mohla stát lidská
chyba při programování
letu. ČTK

Dopadli podezřelé z vraždy
Maltská police včera zadržela deset lidí podezřelých
z účasti na vraždě investigativní novinářky Daphne Carua-
nové Galiziové (na snímku z roku 2016). Informaci potvr-
dil maltský premiér Joseph Muscat. Žena zemřela 16. říj-
na po výbuchu nálože umístěné pod její auto. AP

Maduro chystá
virtuální měnu

Sarajevo.
Džihádista měl
i raketomet

Zprávy krátce
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Rodinný animova-
ný snímek vstoupí
do kin ve čtvrtek.

„Cuketka není žádný padavka,
ale malý čiperný chlapec.
Když přijde o maminku, má
pocit, že je sám na světě. To
ale ještě neví, s kým se ve
svém novém životě – v dět-
ském domově – setká. Simon,
Ahmed, Jujube, Alice a Béatri-
ce: ti všichni si prošli peklem,
i když to jsou malé bezbranné
děti,“ uvádí tvůrci v anotaci fil-
mu Můj život Cuketky, který
jde do kin ve čtvrtek.

A o čem snímek je? Hlavní
postava se jmenuje Ikar, ale
všichnimu říkají Cuketka. Pře-
zdívku mu dala jeho mamin-
ka. Jako sirotek se učí, co zna-
mená přátelství v sirotčinci ve
Fontaines, kde je obklopen dět-
mi stejnými jako on a stejně je-
dinečnými jako on. Díky dob-
ráckému policistovi Raymon-
dovi, který ho vezme pod
ochranná křídla, se naučí věřit
dospělým a objeví i lásku.

Film vznikl na základě romá-
nu Gillese Parise. Získal mimo
jiné Césara 2017 za nejlepší
film i scénář nebo nominaci
na Oscara 2017 za nejlepší ani-
movaný celovečerní film roku
2016. METRO

Nevypočitatelný sluha Satur-
nin je zpět! Na pultech knih-
kupectví je k zakoupení vol-
né pokračování jeho příbě-
hů. Jejich autorem je Miro-
slav Macek. Bývalý politik
a nyní i spisovatel oslovil
i syna původního autora
Zdeňka Jirotky.
„Nápad a ambici oživit Sa-

turnina už mělo víc autorů či
nakladatelů. Ale nikdy jsem
o tom vážně neuvažoval. Jed-
nalo se vždy o nedokonalé
plagiáty. Až pohled naklada-
telství XYZ a autora pana Mi-
roslava Macka mě přesvědčil,
že pokud pokračovat, tak prá-
vě takto. Jsem přesvědčen, že

novým Sa-
turninem
by byl na-
výsost po-
těšen i tatí-
nek,“ řekl
Z d e n ě k
Antonín Ji-
rotka.
Společ-

ně se Sa-
turninem

se v příbězích vrací i další ob-
líbení hrdinové – laskavý dě-
deček s novým psím kamará-
dem Nerem, nesnesitelná
teta Kateřina a její poučná pří-
sloví, rozmazlený Milouš i fi-
lozofující doktor Vlach. MET

Hlavní hrdina Cuketka je druhý zprava. PILOT FILM

Kapela TH!S
má první EP
Co spojuje partu čtyř mu-
zikantů: Vojtu Kotka, Hon-
zu Melíška, Ondru Vyora-
la a Pepu Černého? Kro-
mě školních let i jejich
účinkování v kapele TH!S.
V těchto dnech jim vychá-
zí jejich debutové EP s ná-
zvemWE ARE TH!S.

Praha v čase
vánočním
Výstava Muzea hlavního
města Prahy na zámku ve
Ctěnicích s názvem Praha
v čase vánočním přibližu-
je prostřednictvím muzej-
ních sbírkových předmě-
tů tradice a slavení vánoč-

ních svátků na území
Prahy v 19. století a první
polovině 20. století. Akce
je otevřená od úterý do
pátku od 10 do 16 hodin,
o víkendu od 10 do 18 ho-
din. MET

Festival nejen pro
teenagery
Už podeváté pořádá praž-
ské Divadlo v Dlouhé ne-
soutěžní divadelní pře-
hlídku nejen pro teenage-
ry nazvanou Festival 13+.
Podle mluvčí této scény
Karoly Štěpánové ji 9. led-
na zahájí premiéra komor-
ního francouzského titulu
Ghost Protocol. Závěr fes-
tivalu bude 14. ledna pat-
řit retro muzikálu Tajný
deník Adriana Molea ve
věku 13 a 3/4. ČTK

Saturnin. Starý známý
sluha, nové příběhy

V číslech

2
Tolik let se dílo připravovalo.
Jeden animátor udělal tři vte-
řiny za den. Za osm měsíců
se připravilo 70 minut filmu
v 15 filmových prostředích.
Dalších osm měsíců se přidá-
vala zvuková stopa a složení
záběrů na zeleném pozadí.

54
Tolik loutek bylo použito.
Každá ve třech různých kostý-
mech.

Zprávy krátce Můj život Cuketky.
Film s nominací
na Oscara

inzerce
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Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

PÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEKZÍTRA

„Připadám
si jako hrdobec!

Vlastně hovnivál.“

PETR HROCH BINDER
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Tenorista José
Cura, který letos slaví
55 let, pochází
z jihoamerické:
a) Argentiny
b) Bolívie
c) Venezuely

2 Za největší literární
úspěch německy
píšícího Gustava
Meyrinka je
považován:
a) Rudolf II.
b) Orfeus
c) Golem

3 Na bílé vlajce
vidíte modrý
kříž. Patří jednomu
ze skandinávských
států:
a) Finsku
b) Švédsku
c) Norsku

4 Když si chcete nařezat
do vázy větvičky,
takzvané barborky,
tak jsou z:
a) vrby jívy
b) švestky
c) třešně

5 Francouz Armand
du Plessis narozený
v roce 1585
je známý
jako:
a) papež Urban VI.
b) král Slunce
c) kardinál Richelieu

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -14,8/17,4 °C
Roky výskytu: 1902/1961

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Telefon

Komedie (ČR, 1983)
14:40 Šance
15:50 To je vražda, napsala VII

Velká Twainova loupež
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Stopy, fakta, tajemství
Dokument

13:00 Útěky na Kostariku (1/3)
13:55 Ellis Island: Historie

amerického snu
14:50 Nejvýznamnější operace

2. světové války: Bitva
o Rýn (1/2)

15:50 Dějiny Hollywoodu (7/7)
Dokument

16:50 Národní klenoty
17:20 Naše tradice
17:50 Házená: Švédsko–Česko
19:50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013). Lhát
se nevyplácí! Oblíbený
seriál o tom, že v každé
době toužíme po štěstí.
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, V. Freimanová a další

20:55 Hercule Poirot
21:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
21:45 Případy detektiva

Murdocha X
22:30 Ve jménu vlasti V
23:30 Profil zločinu V
00:20 AZ-kvíz
00:45 Banánové rybičky
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Žiješ jenom 2x
02:15 Sváteční slovo herce

Jiřího Sedláčka
02:25 Dobré ráno
04:55 Bydlet jako...

ČT1

20:00 Válečné projekty
třetí říše
O tancích platí, čím
mohutnější, tím lepší.
Hitler nechal projektovat
stroje vysoké 11 metrů

20:55 Český žurnál
21:55 Patrola (11/12)
22:25 Proč letadla padají:

Dotek smrti
23:05 Sestřička Jackie VI (7/12)
23:35 Sestřička Jackie VI (8/12)
00:00 Obchody se životem

a smrtí – zbraně
00:40 Pološero – Obchodníci

s absurditou
01:10 Uchem jehly
01:35 Modlitba zpěvem
02:00 Přísně tajné vraždy
02:15 Kam zmizely Rychlé šípy
02:40 Boje o krajinu
03:00 Máme rádi zvířata

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (63)
Seriál (ČR, 2017). Lukeš
dorazí do Grandu, aby
Jiřího a Johanu vyslechl.
Shodí Johana brášku před
policií? Mike s Klárou by
Jiřího rádi vyhodili, ale...
Hrají: J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, N. Lichý,
M. Suchánek, L. Rybová

21:35 Mordparta (4)
Krimiseriál (ČR, 2016)

22:55 TOP STAR magazín
00:05 Policie v akci
01:00 Komisař Rex VIII (3)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:00 Komisař Rex VIII (4)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
03:00 Rosamunde Pilcherová:

Pouto lásky
Romantický film (N, 2004)

04:30 Policie Hamburk IX (7)

PRIMA

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Single Man (6)
Neviditelná. Když je láska
slepá. Marek Taclík randí
v novém seriálu. Dále
hrají: Hana Vágnerová,
Tonya Graves, Klára
Miklasová a další

22:15 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (776)
Seriál (ČR, 2017). Zdena lže
Andrejovi: bojí se přiznat
setkání se Suchým. Marka
a Bibi stále pronásleduje
minulost. Hrají: Z. Adamov-
ská, P. Štěpánek, P. Rychlý,
R. Fiala, M. Stránský a další

21:35 Víkend
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans II
(14)

23:30 Vražedná čísla V (18)
00:25 Mentalista II (9)
01:05 Mentalista II (10)
01:50 Kriminálka Miami VIII
02:30 Krok za krokem II (13)
02:50 Střepiny
03:15 Černá listina III (7)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (99)

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Nejlepší závody (6)

21:25 Teorie velkého třesku IV
(20)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(21)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Partička
23:05 Agresivní virus (4)

Hororový seriál (USA,
2014)

00:10 Partička
00:50 Alias II (20)

Seriál (USA, 2002)
01:45 Agresivní virus (4)

Hororový seriál (USA,
2014)

02:45 Applikace
03:10 Alias II (20)

Seriál (USA, 2002)
03:50 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (14)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (99)
14:05 Mentalista II (9)
15:00 Mentalista II (10)
15:55 Kriminálka Miami VIII (8)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3357)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (3)

Už se nikdy nebudu smát
13:30 Policie Hamburk IX (7)

Alexina hádanka.
Krimiseriál (N, 2015)

14:30 Komisař Rex VIII (3, 4)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama II (16)
12:55 Simpsonovi XXI (6-9)
14:45 Teorie velkého třesku IV

(18)
Axiom karetního triku.
Sitcom (USA, 2011)

15:15 Teorie velkého třesku IV
(19)
Útok hackera
Zarneckiho. Sitcom (USA,
2011)

15:45 Futurama III (1)
16:05 Hvězdná brána III (8)
17:05 Top Gear II
18:20 Simpsonovi XXI (10-13)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer show

Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče
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Vladimír
Cekota

Často ztrácím
kšiltovky a dodnes se
nenašla ani jedna.

Lukáš
Tůma
Batoh

s maturitníma
otázkama. Našel se.

MIKULÁŠSKÁ
Haló haló! Stohy básniček, tuny písniček, nekonečně slibů a za-
přísahání se jsou připraveny – dnes večer bude chodit Mikuláš!
Tedy ono to začne už dopoledne, kdy pro ty nejmenší vyšlou ne-
besa ranní směnu, aby oblažila dítka ve školkách. Já osobně si
pamatuji spíše směnu odpolední a samozřejmě večerní, kdy pe-
kelníci, andělé a šéf Mikuláš chodili po ulicích a budili zájem ko-
lemjdoucích. Vzpomínám si také na Mikuláše, který vypadal
jako můj táta... a další rok byl Mikuláš neskutečně podobný
mému strýci Petulemu! Už ani nevím, zda jsemměl tento „svá-
tek“ rád, či nikoliv, každopádně to bylo zvláštní. Za oknem byla

připravená punčocha/ponož-
ka/podkolenka, aby se do ní urodi-
lo něco od ovoce a čokolády – ně-
kdy i brambory, a přitom ještě
chodila mikulášská parta, která
také rozdávala dárky. Měl jsem
v tom trochu zmatek, ale dokázal
jsem s tím žít. Momentálně
k nám domůMikuláš nechodí,

protože můj starší syn má hrůzu z čerta. Pokud ale pekelníka od-
kloníme, dorazí svátost i k nám. Jsem zvědavý, jak dlouho ještě
mu to „věření“ vydrží. Už sice ví, že jsou to kostýmy a masky,
ale stále je v něm jakýsi pocit záhadna a nevysvětlitelna. Já sám
se tohoto veselí coby účinkující zúčastnil dvakrát. Pokaždé jsem
byl čert a vždy to mělo úspěch. Byl jsem čert Mílius – takže hod-
ný sympaťák s kladným vztahem k našemu politickému zřízení.
Poprvé jsme ještě jako gymnazisté s kamarádem a jeho bratrem
chodili nalíčení ulicemi, a kdo nás odchytil, k tomu jsme zašli
domů a provedli mikulášskou exekuci. Podruhé mě požádal ka-
marád, zda bych k němu nepřijel jako Mikuláš – že to má doma
špatné. Po mé návštěvě to měl doma ještě horší – jeho žena neu-
měla básničku ani písničku, tak jsem ji přetáhl řetězem. Ale byl
šťastný. Krásného Mikuláše přeji!

Ztratili jste někdy něco v dopravních prostředcích?

inzerce

COVÁSČEKÁvpříštím roce?

VELKÁVIZEKÁVIZE
BUDOUCNOSTI

Zavolejtemi na906 70 30 35 nebo pišteSMS na číslo
904 30 55 s kódem18CLP a svýmdatemnarození!

jasnovidná
Dalila

Raději se dnes vyhněte ma-
nuální práci. Jestli ji rovnou

nezkazíte, vše vám potrvá dlouho a bu-
dete u toho dost otrávení.

Beran 21/3–20/4
Pokud vám chybí úspěch, je
čas, abyste na něm zapraco-

vali. Proto se také dnes snažte co nejvíce
předvést své schopnosti.

Váhy 23/9–23/10

Dnes si spokojeně počítáte
příjmy. Daří se vám dobře,

ale je důležité neusnout na vavřínech.
Bylo by to trpké probuzení.

Rak 22/6–22/7
Ve vašem okolí může v za-
městnání panovat nepří-

jemně zhuštěná atmosféra. Nesnažte se
jí přijít na kloub, starejte se o své!

Kozoroh 22/12–20/1

Co kdybyste se dnes zkusili
domluvit s kolegy a zašli si

společně někam po práci? Už jste to
totiž dost dlouho neudělali.

Býk 21/4–21/5
Spočítejte si dnes, kolik
peněz zbytečně utratíte za

věci, které nakonec k ničemu nejsou.
Nejspíš budete hodně překvapeni.

Štír 24/10–22/11

Peníze vám právě nechybí,
ale jste rozhodnuti i dnes

pokračovat v jejich získávání. Cítíte větší
jistotu, pokud máte rezervy.

Lev 23/7–22/8
Asi vám dnes bude mno-
hokrát připadat velmi těžké

udržet nervy na uzdě a zabránit tomu,
abyste se rozčílili na spolupracovníky.

Vodnář 21/1–20/2

Je na obzoru nové, zajímavé
pracovní místo a vy si na

ně netroufáte? Zkuste to! Měli byste si
mnohem víc věřit. Máte na to!

Blíženci 22/5–21/6
Dostanete dnes nabídku na
rozmnožení financí. Na první

pohled se jeví jako nevýhodná. Přesto si
zjistěte všechny informace.

Střelec 23/11–21/12

V pracovní sféře může dnes
zavládnout napětí, které

ovlivní vaši práci. Bylo by dobré, kdy-
byste se zkusili více uvolnit.

Panna 23/8–22/9
Vánoční dárky můžete po-
jmout i jako investici. Podí-

vejte se dnes třeba na nabídku starožit-
ností či techniky. Zvažte možnosti.

Ryby 21/2–20/3

JE TO TEN PRAVÝ? Zeptejte se karet!
Pište SMS ve tvaru 46MNR

a svoje datum narození
na číslo 904 30 46

Požádá vás o ruku?

Horoskop na úterý 5. 12.
Citát

Vzpomínám si také
na Mikuláše, který
vypadal jako můj
táta.

BALBUTIK
(Z dopisu na této straně)

Osoba stižená koktavostí

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

JAKUB
KOHÁK
BÁSNIČKA PŘIPRAVENA!

Slovo dneVýrok dne

Filip
Švejcar

Strach z dotyků od
cizích lidí. Ať žijí
narvané tramvaje.

Dopisy a vzkazy

Poděkování
Děkuji náhodnému cestu-
jícímu z linky metra C ze
stanice Nádraží Holešovi-
ce (dne 1. prosince kolem
16.00) za vrácení zapome-
nuté kabelky. Také děkuji
za zprostředkování předá-
ní přednostovi této stani-
ce. Ušetřili mi mnoho sta-
rostí v předvánočním
čase. Přeji oběma krásné
Vánoce.

JARMILA VAŘEKOVÁ, PRAHA 4

Nejezdím s lidmi,
ale s dobytkem
Ráda bych využila možnos-
ti napsat příspěvek do rub-
riky Dopisy a vzkazy. Chtě-
la bych požádat cestující
v MHD, aby si zakrývali
ústa, když kašlou a kýcha-
jí. Často mám pocit, že ne-
jezdím s lidmi, ale s dobyt-
kem. I když ona ta zvířata
se chovají lépe, že?

JANA K., PRAHA 5

Strašení čertem
je problém
Dobrý den, nesouhlasím
s vámi oslovenými psycho-
logy. Když na dítě vybafne
čert, může to klidně způ-
sobit i krátkodobý balbu-
tismus a jiné následky.

JANA NOVOTNÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Potřebovali jsme,
aby Sněmovna
začala fungovat,

a nebyl jiný
způsob.“

MARTIN STROPNICKÝ,
ČLEN ANO

Stropnický hájí dohodu o hlaso-
vání ve Sněmovně spolu s komu-

nisty a hnutím SPD.
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Zřícenou lávku v Troji budou
zkoumat u blízké betonárny

In this series
you will learn
about myths
and legends
from various
parts of the
world.

Northern Europe

Finland
The lights were created by

the Arctic fox. This kind of
fox only lives in the Arctic
– a large, cold region in the
far north of our planet.
When one of these foxes
played in the snow, it threw
it into the air with its tail.
The snowwas then caught by
the light of the moon which
created the Northern Lights.

Scotland
The Northern Lights

move around in the sky and
the people of Scotland
thought they showed dead
soldiers from ancient times
fighting each other.
Some also believed that the

lights were a sign that the
country was about to face
problems.

Sweden
While in Scotland the

lights usually meant bad
news, in Sweden they always
meant good news. For
example, fishermen believed

they were a sign that a lot of
fish were ready to be caught
and farmers thought it a sign
that a good harvest was
coming.

Estonia
The lights were said to

appear when whales were
playing games in the sea.
Perhaps the whales were
creating the lights through
these games?

Iceland
Icelanders (people from

Iceland) thought that the
lights helped pregnant

women to give birth. Howe-
ver, this would only happen
if the woman did not look at
the lights. FREDDIE GAY

x HANNAH EATON/BRITISH COUNCIL

Lesson No. 14

The first paragraph of this
reading text has five sentences
(A–E), but they are not in the
correct order. Put the sentences
into the correct order.

● 1.
2.
3.
4.
5.

● Legends of the Northern Lights
A Nowadays, science can
explain the reason for why
the lights occur.

● B Read some of these and
decide which you like best.

● C However, for years different
countries in northern Europe
had their own wonderful
stories about the lights.

● D They give a spectacular
display of colourful lights
across the night sky.

● E The Northern Lights appear
in the far north or south of
the world at certain times of
the year.

Activity 2

Activity 5

● Have you seen the Northern
Lights before?

● If so, how did you feel
when you saw them.
If you have not seen
them before, would you
like to?

● Why?

Answers

● While in Scotland the lights
usually meant bad news, in
Sweden they always meant
good news.
We use ‘while’ to compare
two things. A word that
means the same as
‘while’ is ‘whereas’.

● Whereas in Scotland the
lights usually meant bad
news, in Sweden they always
meant good news.
We can also put ‘whereas’ in
the middle of the sentence.

● In Scotland the lights usually
meant bad newswhereas in
Sweden they always meant
good news.

● Notice that there is no comma
when ‘whereas’ appears in
the middle of a sentence.
Put each sentence into the
correct order. Add missing
punctuation.

● 1. huge Whereas my country
is quite Russia is small
2. are whereas very dry wet
rainforests are very Deserts
3.move their Dogs happy tails
do when whereas cats not
4. football have Whereas
teams have eleven five
players basketball teams
5. the Northern almost Lights
Whereas in cold only storms
happen areas anywhere
happen

Before you read, decide which
word goes with which
meaning.

● 1. fox

● 2. tail

● 3. face

● 4. fisherman

● 5. harvest

● a. deal with

● b. the long and thin part of
the body at the bottom of
many animals

● c. when the food farmers
grow is ready

● d. a wild animal that looks
similar to some kinds of dogs

● e. a person who catches fish

Activity 1

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

● Activity 1
1. d; 2. b; 3. a;
4. e; 5. c

● Activity 2
1. E; 2. D; 3. A;
4. C; 5. B

● Activity 3
1. Finland and Estonia;
2. Sweden; 3. Scotland;
4. Scotland; 5. Iceland;
6. Estonia

● Activity 4
1. Whereas my country is
quite small, Russia is huge.
Or Whereas Russia is huge,
my country is quite small.

● 2. Deserts are very dry whereas
rainforests are very wet.

● 3. Dogs move their tails when
happy whereas cats do not.

● 4. Whereas football teams
have eleven players,
basketball teams have five.
Or Whereas basketball teams
have five players, football
teams have eleven.

● 5. Whereas the Northern
Lights only happen in cold
areas, storms happen almost
anywhere. Or Whereas storms
happen almost anywhere, the
Northern Lights only happen
in cold areas.

Activity 4Activity 3

Match the sentence below
to the correct country or
countries.

● 1. The Northern Lights
appear when certain
animals have fun.
2. The Northern Lights
were a sign of good
events ahead.
3. The Northern Lights
caused people to worry.
4. The Northern Lights
showed angry people.
5. The Northern Lights
could help a certain group
of people.
6. The Northern Lights
may be caused by sea
animals.

MYTHS AND LEGENDS
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Naslouchejte své-
mu tělu a dopřejte
si dostatečný spá-
nek a odpočinek.
Tělu chybí sluneční
paprsky, ze kterých
by čerpalo energii.

Venku začíná zima a náš orga-
nismus je v tomto období
oslaben. Nepomáhá mu stří-
dání teplot, kdy trávíte část
dne v přetopených místnos-
tech či autech, a pak se přesu-
nete ven, kde se drží teploty
kolem nuly. Ani střídání ven-
kovních teplot, kdy jeden tý-
den naměříme +10 stupňů,
ale další týden je o 15 stupňů
méně.
„Naslouchejte svému tělu

a dopřejte si dostatečný spá-
nek a odpočinek. Tělu chybí
sluneční paprsky, ze kterých

by čerpalo energii, dopřejte
mu je tedy kvalitním spán-
kem, stravou a pozitivním ná-
hledem na svět,“ radí hlavní
výživová poradkyně Natur-
house Věra Burešová.
Nejčastějšími nemocemi

jsou v tuto dobu respirační
virózy, ale i záněty středouší
či angíny. I když jste jen na-
chlazení, ulehněte na pár dní
do postele a nemoc nepřechá-
zejte. Můžete si tím zadělat
na mnohem horší problémy.
Nejvíce nás v zimníchměsí-

cích trápí virózy a chřipka.
Právě chřipka zaujímá první
místo, co se týče nakažlivosti.
Toto infekční virové onemoc-
nění je často zaměňováno s ji-
nými virózami, které mají
mírnější průběh, například
se zánětem horních cest dý-
chacích.
Ten se projevuje pocitem

neprůchodnosti nosu, kýchá-
ním, teplotou, bolestí v čele
a drážděním ke kašli, zatím-
co chřipka vysokou horeč-
kou, bolestmi hlavy, svalů
a kloubů, silnou únavou, ma-
látností a nechutenstvím. Při-
chází náhle, zdravotní stav
nakaženého se může drama-
ticky změnit během jediného
dne.
Léčbu není vhodné ošidit,

je zapotřebí dostatek odpo-
činku. Antibiotika v případě
virových onemocnění nepo-
máhají, lze užívat pouze léky

na snížení horečky. S horeč-
kou tělo bojuje obvykle tři
dny, celkově pak nemoc ustu-
puje zhruba po týdnu.
Nekončící dávivý kašel, bo-

lest na prsou, únava, zvýšená
teplota. To bývají typické pří-
znaky bronchitidy neboli
zánět průdušek. Pokud vás
trápí, jděte k lékaři.
Bronchitida totiž vzniká ná-

sledkem virové nebo bakteri-
ální nákazy, a proto je zapo-
třebí zjistit její původ pro sta-
novení vhodné léčby. Jestliže
zánět způsobily bakterie, je
nutné užívat k léčbě antibioti-
ka. Stejně důležité je také úpl-
né doléčení nemoci, v opač-
ném případě může nakaže-
ným hrozit recidiva nebo do-
konce rozvinutí chronické
bronchitidy.
V zimě se objevují často

i angíny. Pokud se prokáže,
že vás nebolí v krku jen kvůli
viróze, ale že máte skutečně
angínu, jejímž původcem je
většinou bakterie streptoko-
ka, šířící se vzduchem, dosta-
nete antibiotika. Hlavními
příznaky angíny jsou horeč-
ka a zimnice, kašel, proble-
matické polykání a bolesti
v krku, kde je patrné také za-
rudnutí měkkého patra a zad-
ní stěny hltanu. Onemocnění
je zapotřebí léčit včas, při jeho
přecházení totižmohou vznik-
nout vážné zdravotní kompli-
kace. KAMILA HUDEČKOVÁ

Aby tělo odolávalo útokům
virů, měli bychom začít jídelníč-
kem. Ten by měl být pestrý,
vyvážený a s dostatkem ovoce
a zeleniny. Podzim a zima, stej-
ně tak kvalita spánku a strava,
se neblaze podepisují také
na stavu imunitního systému,
který často bývá oslabený.

● Skvělým pomocníkem pro lep-
ší imunitu je rakytník. Jeho bo-
bule se dají využít pro výrobu
sirupu, džemu nebo třeba i li-
kéru. Ale dá se z něj také uva-
řit čaj.

● Plody rakytníku obsahují vita-
miny A, B, C, D, E a K, bohatý
je na karoten, kterého má
v sobě skoro stejně jako mr-
kev. Rakytníkový čaj působí
pozitivně na plíce a průdušky,
zlepšuje oběh krve, pomoci
může při výskytu žaludečních
vředů nebo jako prevence pro-
ti skleróze.

● V chřipkové sezoně je výbor-
ným pomocníkem zázvor. „Při
nachlazení nebo chřipce oce-
níte hlavně jeho protizánětli-
vé a antibakteriální účinky, li-
dově řečeno vám vypálí červa.
K tomu snižuje cholesterol
a pomoci může i při žaludeč-
ních nevolnostech. Pro jeho
vedlejší účinky bychom to
s ním neměli přehánět, vhod-
ná dávka jsou maximálně
4 gramy denně, s mírou by jej
měly konzumovat hlavně děti
a těhotné ženy,“ radí Věra Čut-
ková z e-shopu Bioplus.cz.

● Zvýšenou teplotu není nutné
srážet, ale pokud horečka vy-
stoupí nad 38 stupňů, měly by
nastoupit léky, případně i zá-
baly. Déletrvající horečka
může být pro tělo nebezpeč-
ná. V případě, že trpíte nachla-
zením nebo rýmou, dostačují
léky s obsahem paracetamolu
(paralen) nebo kyseliny acetyl-
salicylové (aspirin, acylpyrin).

Nachlazení? Kašel? Bolest v krku?

Potřebujete dvě věci:

ulevit od
příznaků

být rychleji
znovu v akci

Nově jako sirup
pro děti od 1 roku

Kaloba 20 mg/7,5 ml sirup
je lék k vnitřnímu užití. Užívá
se ke zmírnění příznaků při
onemocnění dýchacích cest
– akutní bronchitidě nevyža-
dující antibiotickou léčbu.
Účinná látka: Pelargonii
sidoidis extractum.

K dostání též jako tablety nebo
kapky. Žádejte ve své lékárně.
Před použitím si pozorně pře-
čtěte příbalový leták.

150 let
Dr. Willmar Schwabe
From nature. For Health.

Schwabe Czech Republic s.r.o., Čestmírova 1, 140 00 Praha 4
tel.: +420 241 740 447, e-mail: info@schwabe.cz, www.schwabe.cz

CHRAŇTE
TĚLO PŘED
STRESEM

HORKÁ NOVINKA
STRESSBLOCK FORTE
směs patentovaných rostlinných látek
- snižuje nervové napětí
- zvyšuje odolnost vůči stresu
- posiluje imunitní systém

K dostání, či na vyžádání ve všech lékárnách,
na www.bwy.cz nebo na bezplatné zákaznické lince 800 900 995.

vyrábí Brainway Inc.

doplněk stravy

Zakoupením tohoto výrobku
přispějete částkou 5Kč na KLOKÁNEK

projekt Fondu ohrožených dětí

Jak se nachlazení bránit

inzerce

Zimní nemoci jsou tady:
nachlazení, chřipky a záněty
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Spor místopředsedy Fotbalo-
vé asociace ČR Romana Berb-
ra a jeho partnerky Dagmar
Damkové s bývalým rozhod-
čím Antonínem Kordulou
bude řešit Nejvyšší soud. Dří-
ve nižší soudy rozhodly, že
Kordula se za vyjádření, že roz-
hodčí neřídila Damková, ale
Berbr, omlouvat nemusí. ČTK

• PRAŽSKÉ ČERTICE touží
po sexu. Posílej SMS ve tvaru
19GXB a text na 909 15 50
• Nelísej se v metru k cizím
ženám! Zavolej radši mně! Eva
51. Tel: 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 53HMF a tvůj text!
POSLUŠNÁ SUBMartina 26.

Zavolej na 909 801 801
kód DLA22

• Šťávička k mání. Nadržená
Blanka (42) z Palmovky hledá
nadrženého býčka na nezávaz-
né sexuální hraní a dovádění.
Seženeš mě na 909 80 50 40
nebo mi můžeš poslat SMS na
909 15 45 s kódem 40XGL a
tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Berbr. Další
spor vyřeší až
Nejvyšší soud

Mezinárodní olym-
pijský výbor dnes
rozhodne o osudu
ruských sportovců.

Rusko nebude bojkotovat
zimní olympijské hry, pokud
MOV rozhodne, že ruští spor-
tovci musejí v Pchjongčchan-
gu startovat pod neutrální
vlajkou.
Mluvčí Kremlu Dmitrij Pes-

kov tímto stanoviskem roz-
ptýlil obavy, že by prezident
Vladimir Putinmohl na dneš-
ní verdikt MOV zareagovat
tím, že ruské reprezentanty
do Koreje nepustí. „Ne, o tom
se neuvažuje,“ uvedl Peskov.
„Stavíme se proti porušování
práv našich sportovců, jsme

proti neopodstatněnému po-
rušování práv. Ale zároveň
Rusko zůstává věrné olympij-
ským ideálům, jak řekl prezi-
dent Putin. Je to jeho rozhod-
nutí,“ řekl mluvčí.

Peskov doplnil, že Rusko
nadále odmítá závěry Světo-
vé antidopingové agentury.
Na jejich základě bylo z her
v Soči diskvalifikováno už 25
ruských sportovců a pořada-
telská země přišla o jedenáct
medailí. MOV dnes oznámí,
jak naloží se závěry svých
dvou vyšetřovacích komisí,
které se zabývaly státem říze-
nýmdopingem v Rusku ama-
nipulacemi se vzorky domá-
cích sportovců na minulé
zimní olympiádě v Soči.
Vzhledemke zjištěním, která
už vyšla najevo, je velmi ne-
pravděpodobné, že by Ruso-
vé vyvázli bez trestu. Ve hře
je pokuta či suspendace Rus-
kého olympijského výboru,
přičemž by ruští sportovci
mohli závodit pod neutrální
vlajkou. Nesměli by používat

národní barvy, po případ-
ných výhrách by jim nehrála
hymna. Byli by na tom stejně
jako ruští atleti.
K této možnosti se přiklání

také česká biatlonistka Gab-
riela Koukalová. Podle ní byla
manipulace se vzorky evi-
dentní. „Je na nás, abychom
si nenechali biatlon a sport
jako takový ukrást. Touha po
nefér výsledcích a politické
moci nesmí ve sportu vy-
hrát,“ uvedla Koukalová na
svém facebookovém profilu.
„Nemám nic proti Rusům

jako národu. Mám tam přáte-
le a z této země jsem poznala
mnoho skvělých lidí, kterých
si vážím. Ale to bohužel mu-
sím oddělit od své práce,“ na-
psala Koukalová, která aktu-
álně nezávodí kvůli vleklým
problémům s lýtky. PUR a ČTK

Podzimní část příštího roční-
ku první fotbalové ligy se
bude vzhledemke změně for-
mátu soutěže hrát až do polo-
viny prosince a bude mít de-
vatenáct kol. Jarní sezona za-
čne už 9. února, pětikolová
nadstavbová část pak potrvá
od 4. do 25. května. Termíno-
vou listinu pro další ročník
včera schválilo grémium Ligo-
vé fotbalové asociace (LFA).
„První liga má od příštího

ročníku nový formát, což zna-
mená více hracích dnů. Podle
toho se tedy musela uzpůso-
bit termínová listina,“ řekl vý-
konný ředitel LFA Tomáš Bár-
ta. Vzhledemk finálemistrov-
ství světa v Rusku 15. červen-
ce příštího roku začne liga
o víkendu 21. a 22. července.
Na podzim se místo nyněj-

ších 16 kol odehraje o tři
více. Zimní přestávka bude

výrazně zkrácená a jarní část
začne ještě před úvodními zá-
pasy vyřazovací fáze Ligymis-
trů a Evropské ligy. Poslední
30. ligové kolo se odehraje
o víkendu 27. a 28. dubna.

Nadstavbová část odstartu-
je o týden později 4. května
a vyvrcholí pátým kolem 25.
května, kdy bude nejpozději
znám nový mistr. Následující
týden se budou hrát barážová
utkání o účast v nejvyšší sou-
těži. ČTK

Češky převálcovaly Norsko
České florbalistky porazily v závěrečném utkání ve skupi-
ně A na mistrovství světa v Bratislavě tým Norska jedno-
značně 8:0 a zajistily si z druhého místa přímý postup do
čtvrtfinále. V něm se zítra od 19.00 utkají s vítězem dneš-
ního předkola play-off mezi Polskem a Estonskem. Český
tým se po dvou duelech s Lotyšskem (8:3) a Finskem (1:5)
ve vedlejší Hant Areně včera představil poprvé na Zim-
ním stadionu Ondreje Nepely. ČTK

Baumrtová
Znakařka Simona Baumr-
tová je ráda, že se mis-
trovství Evropy v krátkém
bazénu letos znovu koná
v Dánsku (od 13. do 17.
12.). K této zemi má blíz-
ko, jezdí tam na tréninko-
vé kempy a před čtyřmi
lety zde na ME získala tři
medaile. „Ale nechci, aby
se to bralo tak, že když
zase jedu do Dánska, mu-
sím získat medaile,“ řek-
la Baumrtová. ČTK

Sprinterovi Usainu Boltovi od-
halili na rodné Jamajce sochu
v nadživotní velikosti. Dva
a půl metru vysoké bronzové
dílo zobrazuje Bolta v jeho ty-
pickém gestu s rukamamířící-
ma před sebe. Naopak sochu
argentinského fotbalisty Lio-
nela Messiho v Buenos Aires
poničili vandalové. Téměř ce-
lou ji odřízli z podstavce, kde
zůstaly jen nohy. ČTK

Zprávy krátce

Hledáme kadeřníky
do provozoven Kadeřnictví

100 CZK napříč Českou republikou.
Výplata 25 000 – 47 500 Kč měsíčně.

Úhrada zdravotního a sociálního
pojištění. Zajištěné bydlení.

Volejte 772 000 100
linka 101 nebo 602 756 417.

Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ.
www.100czk.cz

Socha. Bolt má
svou na Jamajce

Zápasy navíc

42
Celkem ke 30 stávajícím ligo-
vým kolům přibude v příští
sezoně dalších 42 zápasů.
Liga se má díky novému
systému více zatraktivnit.

Citát

Já jsem pro to, aby se
z dopingu udělal ploš-
ně trestný čin a Rusům
se neumožnil start na
olympiádě.
GABRIELA KOUKALOVÁ, BIATLONISTKA

Intimní

Rusové nechtějí hry
v Koreji bojkotovat

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Karviná bez kouče
Fotbalisté Karviné by nej-
později do dvou týdnů
měli znát jméno nového
trenéra. Provizorní půso-
bení sportovního ředitele
Lubomíra Vlka místo od-
volaného kouče Jozefa
Webera skončilo po víken-
dovém posledním podzim-
ním utkání proti Bohemi-
ans 1905.

Baroše prošetří
Disciplinární komise Ligo-
vé fotbalové asociace se
bude zabývat výroky ost-
ravského útočníka Milana
Baroše po utkání na hřišti
Slavie (2:1). Baroš se po zá-
pase zlobil na sudího Jana
Jílka, že po zákroku na něj
neodpískal pokutový kop.
Při odchodu ze hřiště řval:
„Kde je ten zk****syn?“ ČTK

Fotbal. Za rok bude
na podzim 19kol



Získej dárek
každý den
více na www.alza.cz/vanoce

Získej dárek

Adventní kalendář
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Výkonný a se čtyřmi
čepelemi

Tyčový mixér s příkonem 750 W
Tlačítko Turbo pro maximální výkon
Pevná nerezová mixovací noha
4břitá čepel, vhodné pro mytí v myčce

Bosch MSM 67140

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Ideální pro
začátečníky

5“ IPS displej s rozlišením 854 × 480
Fotoaparáty 8 Mpx + 2 Mpx, Dual SIM
Vnitřní paměť 8 GB
Android 6.0 Marshmallow

Aligator S5062 Duo zlatý

Přivrtá
i přišroubuje

Špičková akuvrtačka
Utahovací moment 30 Nm, osvětlení
Ergnonomická rukojeť Soft Grip
LED infopanel, nízká hmotnost, 2× 2,0 Ah baterie

Sharks SHK489

Elegantní
a s ostrými
detaily

24“ IPS obrazovka s Full HD rozlišením
Optimalizace obrazu SmartImage a SmartContrast
Technologie Flicker-Free proti únavě očí, HDMI
Zabudované reproduktory, elegantní design

24“ Philips 243V7QJABF

Vydrží extrémní
podmínky

4,7“ IPS displej s HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoparáty 2 + 8 Mpx, zadní čočka funguje pod vodou
Splňuje armádní specifikaci odolnosti MIL-SPEC 810G
Android 7.0 Nougat

Cat® S31

Pro zdravější
smažení

Horkovzdušná fritéza s LED displejem
Nahřátí během 3 minut, 7 programů
Dotykový digitální panel, časový spínač
Extra velký koš 5,2 l na až 5 porcí

Princess 01.182050.01.001

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ideální proIdeální pro
začátečníky

Stvořeno pro život

Všechny dárky vyřešíte na

1 550,-

999,-
obj. kód: EAV4271l

8 599,-
obj. kód: CAT1004

3 799,-
obj. kód: PRIFR002

3 690,-

3 390,-
obj. kód: WC118b20c

Novinka

-36 %

2 599,-

1 999,-
obj. kód: BOK002k2

-23 %

1 999,-
obj. kód: AL3012a1c


